ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЛОВЯННИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «____»  _________2024 года                                                                        №____
пгт.Оловянная
О внесении изменений в административный регламент по  муниципальному земельному контролю на территории городского поселения «Оловяннинское»

№79 от 21.04.2020 г.
В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 40 Закона о муниципальном контроле,  руководствуясь Уставом городского поселения «Оловяннинское», администрация городского поселения «Оловяннинское» постановляет:
          1. Внести изменения в административный регламент по муниципальному земельному контролю на территории городского поселения «Оловяннинское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Оловяннинское» №79 от 21.04.2020 г. в части:
1.1. Дополнить п.1.4.5 после слов «обжаловать действие (бездействие) инспектора по муниципальному земельному контролю в порядке, предусмотренном земельным законодательством Российской Федерации дополнить словами «Порядок рассмотрения жалобы определяется положением о виде контроля и, в частности, должен предусматривать, что:

1) жалоба на решение территориального органа контрольного (надзорного) органа, действия (бездействие) его должностных лиц рассматривается руководителем (заместителем руководителя) данного территориального органа либо вышестоящим органом контрольного (надзорного) органа;

2) жалоба на действия (бездействие) руководителя (заместителя руководителя) территориального органа контрольного (надзорного) органа рассматривается вышестоящим органом контрольного (надзорного) органа;

3) в случае отсутствия территориального органа контрольного (надзорного) органа и в случае обжалования решений контрольного (надзорного) органа, принятых его центральным аппаратом, действий (бездействия) должностных лиц центрального аппарата контрольного (надзорного) органа жалоба рассматривается руководителем контрольного (надзорного) органа».
1.2 Дополнить п. 4.5 словами «Муниципальный земельный инспектор несет персональную ответственность за:

- соблюдение сроков и порядка проведения мероприятия по контролю;

- соответствие результатов проведенной проверки требованиям законодательства;

- правильностью оформления процессуальных и иных документов;

- достоверность сведений, фактов, установленных при проведении мероприятия по контролю.

Персональная ответственность муниципального земельного инспектора закрепляется в его должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальных правовых актов».
1.3 Пункт 7.6 изложить в следующей редакции: « В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора. По результатам рассмотрения указанной копии акта принимается решение о возбуждении дела об административном правонарушении либо об отказе в возбуждении дела.
Таким образом, только убедившись в наличии достаточных данных, указывающих на признаки административного правонарушения, орган государственного земельного надзора возбуждает дело об административном правонарушении и привлекает нарушителя к административной ответственности».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на сайте администрации городского поселения «Оловяннинское» оловянная.рф
Глава  городского
поселения «Оловяннинское»                                                        О. А. Васильева